limlerle —ki buna Hristiyanlar da dâhildir- Müslüman âlimler arasında bir-

takım tartışmaların ortaya çıkmasına neden olmuştur. Neticede her bir taraf

kendini savunmak, ötekinin yanlışlığını ortaya koymak için reddiye yazmıştır.11

Bu noktada bir tefsir olarak Necmeddîn et-Tûfî’nin (ö. 716/1316) el-İşârâtü’l-

ilâhiyye ile’l-mebâhisi’l-usûliye’si konu hakkındaki değerlendirmeleriyle önemli

bilgi ihtiva etmektedir.

Tam ismi, Ebu’r-Rebi‘ Süleymân b. Abdülkavî b. Abdülkerîm b. Saîd

Necmüddîn et-Tûfî olan müellif, 1200’li yılların ikinci yarısında 657/1259

veya 670/1271 yılında Bağdat’a bağlı Tûfâ’da doğmuştur.12 Eğitim ve öğre-

tim hayatına ilkin doğduğu yerde başlamış, sonra Bağdat ve Şam’a gitmiştir.

Ardından Bağdat ve Kahire’de müderrislik yapmıştır. Kaynaklarda onun fa-

kih, fâzıl, şair ve edip olmasının yanında tarih sahasında otorite olduğundan

bahsedilmektedir.13 Hayatının sonunda haksızlığa uğramış, önce hapis, sonra

da sürgün hayatı yaşamıştır. 716/1316’da vefat ettiğinde geride Arap dili ve

edebiyatı, fıkıh, hadis, mukayeseli dinler tarihi ve tefsir gibi alanlarda 40’ın

üzerinde eser bırakmıştır. el-İntisârâtü’l-islâmiyye fî keşfi şübehi’n-Nasrâniyye,

Şerhu muhtasari’r-ravza ve Mevâidü’l-hays fî fevâidi İmruini’l-Kays adlı hacimli